Договор подряда № 60
на выполнение лесохозяйственных работ

       г. Калуга                                                                                       ________________ 2014г.
       Специализированное государственное автономное учреждение Калужской области «Лесопожарная служба Калужской области»,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Жукова Алексея Николаевича,  действующего на основании Устава с одной стороны  и ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

Настоящий договор заключен в соответствии с нормами  Гражданского Кодекса Российской Федерации (глава 37, статья 702   ГК РФ). По настоящему договору Подрядчик на свой страх и риск обязуется выполнить указанные в настоящем договоре работы, сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять  результат работы и оплатить выполненные работы в размере, указанном в настоящем договоре.

1,1. Заказчик поручает Подрядчику выполнение подрядных работ:

валка леса, обрезка сучьев, трелевка хлыстов, раскряжевка на сортименты, сортировка, очистка лесосеки от порубочных остатков в квартале: кв.55, выдел 13, Красноборского участкового  лесничества ГКУ КО «Куйбышевское лесничество».
1.2. При производстве работ Подрядчик руководствуется Правилами отпуска древесины на корню в лесах РФ, Санитарными правилами в лесах РФ, Наставлениями по рубкам ухода в лесах РФ, указаниями по освидетельствованию мест рубок, подсочки насаждений и заготовки второстепенных лесных материалов, лесоводческими требованиями к технологическим процессам лесосечных работ и технологической картой разработки лесосеки.

Для Подрядчика обязательны все требования нормативных актов содержащие технологические требования при проведении рубок, предусмотренные законодательством для лесопользования.

1.3. Срок выполнения работ «    »                  2014г. по «25» декабря 2014г. Подрядчик имеет право выполнить работу досрочно.

2 .Общий объем работ по договору

2.1. Объем древесины, подлежащей вырубке при выполнении Подрядчиком санитарной рубки  в соответствии с п.1.1 настоящего договора  составляет :
в кв.55,выдел 13 – 1140,0 плотных кбм.,

.
3. Цена договора

3.1. Стоимость работ  по проведению санитарной  рубки  (по п.п. 1.1, 2.1 настоящего договора) составляет: в кв.55, в.13 – 148810 (сто сорок восемь тысяч восемьсот десять) рублей 83 копейки, без учета НДС.

3.2. Стоимость работ может изменяться в связи с изменением тарифных расценок и цен на ГСМ  и согласовывается с Подрядчиком.

3.3. Окончательная стоимость работ определяется на момент выполнения работ и подписания акта выполненных работ.
                     4. Обязательства сторон

4.1. Подрядчик производит рубку в соответствии с п.1.1 Договора своими силами, средствами и техникой.

Подрядчик в течение одних суток предупреждает Заказчика обо всех, не зависящих от него обстоятельствах, которые грозят годности, качеству или других обстоятельств выполнения работ, либо создают невозможность завершения работ в срок.

4.2. В ходе работ операции выполняются согласно технологической карты  разработки лесосеки, представленной Заказчиком.

4.3. Количество техники используемой для рубки древесины определяется Заказчиком и Подрядчиком по договоренности. Подрядчик обеспечивает  охрану техники самостоятельно.

4.5. При производстве работ по настоящему договору для подрядчика обязательны следующие требования:

 запрещается:

- самовольная рубка,  повреждение деревьев, кустарников;

- рубка или повреждение до степени прекращения роста деревьев, не подлежащих рубке;

- повреждение или уничтожение подроста, подлежащего сохранению;

-оставление недорубов;

- неудовлетворительная или несвоевременная очистка мест рубок от порубочных остатков;

- оставление пней высотой более 1\3 диаметра среза, а при рубке деревьев диаметром менее 30 см. – высотой более 10 см.;

- и другими обязательными требованиями,  предусмотренными нормативно-правовыми актами, указанными в п.1.3 настоящего договора.

4.6. Подрядчик обязан после окончания рубки  и очистки лесосеки от порубочных остатков пригласить представителя Заказчика для составления акта приемки выполненных работ.

4.7. Заказчик обеспечивает организационно- правовое оформление всех необходимых документов (отвод делянок,  технологическую карту разработки лесосеки).

       5. Приемка работ

5.1. Приемка выполненных работ производится Заказчиком в присутствии Подрядчика сразу по окончании работ с составлением акта, подписываемого уполномоченными представителями сторон и заверяемого печатями. При приемке работ Заказчик руководствуется условиями настоящего договора, Правилами отпуска древесины на корню и Указаниями по освидетельствованию мест рубок подсочки насаждений и заготовки второстепенных  лесных  материалов.  Нарушения, выявленные при приемке работ, в том числе в ходе освидетельствования мест рубок, в обязательном порядке фиксируются в акте выполненных работ.

5.2. В ходе проведения работ Заказчик осуществляет контроль за соблюдением лесоводственных требований и технологических процессов, проводит промежуточные проверки.

6. Порядок сдачи-приемки лесоматериалов

6.1. Все полученные в результате проведения санитарной  рубки    лесоматериалы сдаются Подрядчиком и принимаются Заказчиком с составлением актов. Балансы и дрова измеряются геометрическим обмером в складочной кубатуре с последующим переводом в плотную в соответствии с коэффициентами  перевода.
7. Стоимость работ. Порядок расчетов.

7.1. Стоимость работ  по проведению санитарной  рубки    за один обезличенный кубометр составляют:

· в кв.55, в.13 – 130,54 руб. без учета НДС .

7.2. Расчет производится в течение 30 дней с момента подписания акта выполненных работ наличными средствами или путем безналичных расчетов – перечислением денежных средств Заказчиком на расчетный счет Подрядчику.

    8. Ответственность сторон.

8.1. В случае нарушений Подрядчиком лесохозяйственных требований, Заказчик вправе приостановить действие договора до их устранения.

8.2. За нарушения условий п.4.1-4.5 настоящего договора, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков, выявленных как при окончательной приемке работ, так и при промежуточной в соответствии с п. 5.2.

8.3 Стороны договорились, за нарушение условий настоящего договора с Подрядчика взыскиваются неустойки  от стоимости подрядных  затрат  на заготовку  одного кубометра обезличенной древесины (Приложение № 2):

             а) оставление недорубов :

-в виде компактных участков леса-2 кратная стоимость подрядных затрат за оставленную в  недорубах древесину;

-в виде куртин и отдельных деревьев или расстроенных рубкой участков на назначенных в сплошную рубку лесосеках – 5 кратная ставка платы за оставленную на корню древесину;

             б) оставление не вывезенной в установленный срок древесины на лесосеках -8- кратная стоимость подрядных затрат за объем не вывезенной в срок древесины;

             в) неудовлетворительная или несвоевременная очистка мест рубок от порубочных остатков ( в том числе в случае, если разрыв между рубкой деревьев и очисткой в весеннее- летний период превышает 15 дней), не проведение доочистки зимних лесосек до наступления пожароопасного периода; захламления лесов и не покрытых лесом земель в местах производства работ при расчистке земель под трассы дорог, лесные склады и иные цели, а также прилегающих к этим объектам и лесовозным дорогам полос шириной 50м, оставление завалов и срубленных зависших деревьев - 1 кратная стоимость подрядных затрат;

             г) уничтожение или повреждение граничных, квартальных, лесосечных и других столбов и знаков -10 кратная стоимость их изготовления и установки ;

             д) оставление на лесосеках зависших срубленных деревьев – 8-ми кратная стоимость подрядных затрат за древесину зависших деревьев;

             е) оставление в лесу на летний период неокоренной в установленный срок хвойной и лиственной древесины без пролыски, если указанная древесина не обработана инсектицидами- 6 кратная стоимость  подрядных затрат за оставленную неокоренную древесину или древесину без пролыски ;

          ж) оставление пней высотой более трети диаметра среза, а при рубке деревьев диаметром менее 30см.- высотой более 10 см, уничтожение клейм на деревьях и пнях- однократная стоимость подрядных затрат за древесину деревьев, срубленных с оставлением завышенных пней, и деревьев, на которых уничтожены клейма.

        8.4 За просрочку выполнения работы Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 3% от стоимости порядных работ согласно п.3.1 договора за каждый день просрочки.
       8,5. Подрядчик лично несет полную ответственность за обеспечение требований охраны труда при выполнении работ , предусмотренных договором.

9.  Споры и разногласия

9.1. Споры и разногласия сторон по данному договору подлежат урегулированию путем переговоров.

9.2. В случае если стороны не пришли к соглашению, спор передается на рассмотрение в суд.

10. Прочие условия

10.1. Ни одна сторона не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на это другой стороны.

10.2. Все изменения, приложения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме  и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

10.3. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны .

10.4.  К договору прилагаются:

-Приложение № -1 - Расчет подрядных работ.
-Приложения № -2 - Стоимость услуг по заготовке 1 кбм древесины.                                         -Приложение № -3 - Расчет стоимости материалов.
-Приложение № -4- Акт приемки –передачи насаждений на делянке.
-Приложение № -5 - Акт приемки выполненных работ(образец).
-Приложение №- 6 –Акт приемки лесоматериалов (образец)

10.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 25 декабря  2014 г.
Обязательства подрядчика, предусмотренные разделами 5,7,8 договора в том числе, после истечения срока действия договора обязательства по освидетельствованию мест рубок, по оплате неустоек за нарушение лесохозяйственных требований прекращаются с момента исполнения им вышеперечисленных обязательств.
11. Реквизиты сторон
	СГАУ КО «Лесопожарная служба Калужской области»

248007 г. Калуга, пос.Пригородное лесничество

ИНН/КПП  4028048923/ 402801001

р/сч 40603810600000000027
в ООО Банк «Элита»,г.Калуга,
БИК 042908762

кор/счет 30101810500000000762

 Директор

______________Жуков А.Н.                                         _______________
                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                              к договору № 60
                                                                                                              от                  2014г.

Расчет подрядных работ

Кв.55, в.13
	Наименование

Подрядных работ
	Ед.
изм.
	Объем

Кбм
	Расцен-ка,руб
	Сумма ,

Руб

	Валка леса б/п «Хускварна» - хв., лист.
	Кбм
	1140
	9-47
	10795-80

	Обрезка сучьев б/п «Хускварна» на лесосеке со сбором в кучи  и сжиганием
	Кбм
	     1140
	16-78
	19129-20

	Трелевка хлыстов МТЗ-82  до 150 метров
	Кбм.
	1140
	24-64
	28089-60

	Раскряжевка на деловую
	Кбм
	541
	10-44
	5648-04

	Раскряжевка на  дрова
	Кбм
	599
	10-44
	6253-56

	Итого:
	Руб.
	-
	-
	69916-20

	Отчисления во внебюджетные фонды 30,2%
	Руб
	-
	-
	21114-69

	Расход материалов
	Руб.

	57779-94

	Итого производ. себестоимость
	Руб.

	148810-83

Заказчик:                                                                  Подрядчик:
 _____________ А.Н.Жуков                                                 ___________
                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                           к договору № 60
                                                                                                        от                  2014г.
  Стоимость услуг по заготовке 1 кбм древесины
  Кв.55, в.13
	Наименование
	объем, кбм.
	Затраты на заготовку 1куб.м., руб.
	Сумма, руб.

	Древесина
	      1140,0
	130- 54
	148810- 83

	 Итого:

	-
	148810- 83

Заказчик:                                                                  Подрядчик:
 _____________ А.Н.Жуков                                         _______________

                                                                                                    Приложение №3
                                                                                                           к договору № 60
                                                                                                         от                   2014г.

Расчет стоимости материалов
	Наименование
	Цена за ед.,

литр
	Кол-во по норме, литр
	Стоимость, руб.

	Дизельное топливо
	32-40
	1203-84
	39004-42

	Диз/масло
	75-00
	37-10
	2782-50

	Бензин АИ-92
	30-80
	212-26
	6537-61

	Масло 2-х тактное
	352-75
	    4-24
	1495-66

	Масло М10Г2К
	  75-00
	106-13
	7959-75

	Итого:
	-

	57779-94

Заказчик:                                                                 Подрядчик:
 _____________ А.Н.Жуков                                     _____________

                                                                                                     Приложение №4
                                                                                                           к договору № 60
                                                                                                         от                      2014г.

   Акт приемки-передачи насаждений на делянке.
Мы, нижеподписавшиеся, от  «Заказчика» заместитель директора СГАУ КО «Лесопожарная служба Калужской области» Селиверстов Николай Георгиевич и «Подрядчик» __________________________________________________________  произвели прием и передачу насаждений на лесосеке.

Кв 55, в.13
	Породный состав
	№

кв.
	№ выдела
делянки
	Площадь, га
	Дело-вая,

куб.м
	Дрова

куб.м
	Итого

куб.м.
	Кол-во

деревьев,

в шт.

	Ель
	55
	   13
	5,1
	496
	380
	876
	1056

	Сосна
	-
	    -
	-
	37
	1
	38
	27

	Дуб
	-
	-
	-
	-
	48
	48
	50

	Береза
	-
	-
	-
	7
	90
	97
	127

	Осина
	-
	-
	-
	-
	22
	22
	12

	Ольха
	-
	-
	-
	1
	58
	59
	30

	Итого:
	-
	-

	541
	599
	1140
	1302

Лесосеки ограничены деляночными столбами по углам. На столбах

имеется соответствующая надпись. В делянках и 50 метровой полосе вокруг них лесонарушений нет.

С правилами отпуска леса и с правилами пожарной безопасности в лесах

РФ  лесозаготовитель ознакомлен и в случае нарушений несет ответственность.

Способ очистки лесосеки в летнее время: сбор порубочных  остатков в кучи с последующим сжиганием.

 Заказчик:                                                               Подрядчик:
 _____________ Н.Г. Селиверстов                                   _______________
                                                                                    Приложение №5

                                                                                  к договору № 60
                                                                                     от                  2014г.
Акт приемки выполненных работ (образец)

Мы, нижеподписавшиеся, от «Заказчика»  директора СГАУ КО «Лесопожарная служба Калужской области» Селиверстов Н.Г. и «Подрядчик»  ________________________________ составили настоящий акт о следующем:

1.В установленные договором сроки Подрядчик провел работы по валке леса, обрезке сучьев, трелевке хлыстов, раскряжевке на сортименты, сортировке, очистке лесосеки от порубочных остатков в кв.55, в.13, Красноборского участкового лесничества.

2.На основании изложенного Стороны заявляют, что работы по договору № 60 на сумму 148810 рублей 83 копейки, без учета НДС выполнены в полном объеме, надлежащего качества, претензий у Заказчика  к Подрядчику нет.

3.Подлежит перечислению Подрядчику в соответствии с условиями договора 148810 рублей 83 копейки, без учета НДС.

4.Настоящий акт выполнения подрядных работ составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Продукцию принял  от «Заказчика»            ___________
Продукцию сдал  «Подрядчик»             ________________
                                                                                Приложение № 6

                                                                              к договору № 60
                                                                                              от                           .2014 г.

Акт приемки лесоматериалов( образец)

         Мы, нижеподписавшиеся, от «Заказчика» заместитель директора СГАУ КО «Лесопожарная служба Калужской области» Селиверстов Николай Георгиевич и «Подрядчик» __________________________________________________________________ ,составили  настоящий акт приемки лесоматериалов, заготовленных при выполнении подрядных работ в кв.55, в.13 Красноборского участкового лесничества:

	Наименование продукции
	Всего, кубометров

	Деловая

	Дрова

Продукцию принял от  «Заказчика»

Продукцию сдал «Подрядчик»